
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 4. 3. 2024 

Přítomni MgA. Michálek, Ing. Horníčková, JUDr. Valová, doc. Francán, MgA. Indrák Ph.D., doc. 

Hlavica, prof. Medek, MgA. Petr, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Omluveni: Mgr. Pospíchal 

 

1. Informace rektora:   

➢ Ukončení pracovního poměru prorektorky JUDr. Lenky Valové k 31.7. 2024. 

➢ Rozšířené kolegium ve čtvrtek 7.3. v DnO – materiály byly odeslány.  

➢ Děkanské řetězy – rytiny z firmy Triga hotovy, koncem března bude předáno p. Olivovi k 

výrobě.  

➢ EXPO Japonsko – prezentace v rámci ČKR, jednání s generálním sekretářem. 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Rozpočet: HV 2023: 4 363 972,39 Kč; návrh na přidělení do FRIM 

➢ Průměrná mzda v roce 2023 byla 39 084 Kč 

➢ VŠ celkem 30 903 mil. Kč – pokles o 12 mil. Kč. 

➢ Fixní část A: JAMU 1,04 % - 192 mil. Kč. 

➢ Výkonová část K: JAMU 1,13 % - 53 mil. Kč. 

➢ Příspěvek rozpočtovaný ve zdrojích A+K+FUČ – 258 199 tis. Kč. 

➢ Navýšení rozpočtu pro rok 2024 o 11 240 tis. Kč, o 4,5 %. 

➢ HF: 91 992 tis. Kč – 35,63 %, DF: 82 766 tis. Kč – 32,06 %. 

➢ Navýšení 13 240 081 Kč (snížena kapitalizace, skutečný nárůst je 11 240 081 Kč) 

➢ Osobní náklady – navýšení o 12,1 mil. Kč, 

➢ 728 tis. navýšení nákladů na spolufinancování 

➢ 2 127 tis. Kč navýšení v položce (sociální fond, TIO, licence v Knihovně) 

➢ Ostatní příspěvky a dotace: C - 5 629 tis. Kč, U3V - 75 tis. Kč + SSP 64 tis. Kč, I - 12 276 

tis. Kč, U - 2 414 tis. Kč, sociální stipendium 4 725 Kč/měsíc/student. 

➢ IP DKRVO: 4 473 634, přímé náklady 1 803 400 Kč. 

➢ FRIM: k dispozici finanční prostředky ve výši 40 951 tis. Kč, požadavky 52 760 tis. Kč., 

navrženo k realizaci 21 položek ve výši 36 075 tis. Kč. 

➢ Proběhla diskuse nad rozpočtem. Rektor potvrdil potvrzenou mzdovou kohezi z MŠMT a 

schůzku s ministrem školství ohledně financování 4 UVŠ.  

Kolegium rektora jednomyslně návrh rozpočtu v části investiční i neinvestiční na 

rok 2024 schválilo.   

➢ Proběhla schůzka ke značení místností se zástupci všech součástí. 

➢ Schůzka k ERDF – stavební úpravy, do 14 dnů poslat podněty z fakult.  

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

3. HF:  

➢ Informace o kurzech do projektu CRP 2.0. – přednášky a kurzy pro školitele kvalifikačních 

a disertačních prací, školení k využití AI a školení o integraci technologie do výuky. 

➢ Předběžná zpráva o sběru vkladů do RUV – ocenění pracovní skupiny Mgr. Přibil, Ing. 

Kopecká, Ing. Himerová, doc. Tylšar. 

➢ Kvalita – dotazníkové šetření studentů a garantů SP je ve fázi vyhodnocení. Osobní 

schůzky s různými skupiny (Studenti, garanti, pedagogové) se ukážou být živým a 

hodnotným nástrojem.  

➢ Kvalita z hlediska zahraniční studentů: doc. Likin předložil výsledky výzkumu DZS – 

zajímavé závěry byli například skutečnost, že studenti se o studium zajímají hlavně na 

základě osobních doporučení, nebo poměrně kritičtější postoj slovenských studentů ve 

skupině zahraničních studentů obecně.  

➢ U3V – tři nové kurzy na katedře klavírní interpretace, katedře jazzu a katedře hudebních 

a humanitních věd.  

➢ Pozvánka na Mezinárodní doktorandskou konferenci HF JAMU 25.4. 2024. 

➢ Premiéra operních jednoaktovek v Komorní opeře: V studni / Polapená nevěra, DnO 16.3. 

a 17.3.  

 

4. DF:  

➢ 21. 3. proběhne premiéra posledního absolventského představení v sezóně v divadle 

Marta – Všichni hrajeme divadlo (režie J. Honzírek).  

➢ Probíhají přijímací řízení. 

➢ Podnět prof. Blanky Chládkové – k 31.8. 2024 končí funkční období pěti členům Rady 

Akreditačního úřadu, členové RVŠ byli požádáni o návrhy nominací vhodných osob do 

18.3. – bude řešeno na rozšířeném kolegiu.  

➢ Děkan poděkoval za uzavření memoranda mezi JAMU a VUT o vzájemné spolupráci, dále 

upozornil na skutečnost, že ono memorandum je nadefinováno pouze na Fakultu 

výtvarného umění VUT; na DF bude zjištěn zájem o případné rozšíření memoranda o 

další součásti VUT.  

 

5. Informace pror. Valové: 

➢ Plány školení z HF – poslány do Teamsu CRP 2.0.  

➢ Postavení garantů a systému hodnocení studijních programů – harmonogram 

hodnocených SP pro rok 2024 poslat z fakult kvůli kontrole NAÚ.  

➢ Celoškolský dodatek systému hodnoty řízení kvality za rok 2023 bude zpracován do konce 

týdne a zaslán fakultám k doplnění, dodatek by měl být v orgánech školy projednáván 

současně s VZ. 

➢ Schůzka se studijními proděkany a garanty CŽV – bude probráno na rozšířeném kolegiu.  

➢ Systém hodnocení kvality byl řešen na schůzce se studentskými senátory – nutné 

zapojení studentů do hodnocení studijních programů – podněty od studentů budou poté 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

řešeny na KR. Momentálně řešena situace na DF – dislokační problémy a posunutí 

termíny začátku výuky v dalším semestru na 14.10. 2024 – podat informaci na fakultách.  

 

6. Informace pror. Medka:  

➢ Poslán na fakulty materiál ke statutu emeritních profesorů – bez připomínek. 

➢ Projekty CRP 2.0, Green Deal a zprávy CRP 2023 a průběžná zpráva PRSZ 2023 byly 

odeslány. Poděkování všem zúčastněným.  

➢ VZ JAMU – poslán harmonogram na součásti a na Teamsech je osnova k vyplnění pro 

Volnou část.  

➢ Varhany – do konce týdne proběhne vyjádření právníka FB ke smlouvě. 

➢ Do středy budou hotovy odhady potenciální komerční využitelnosti k budově rektorátu.  

 

7. Informace pror. Indráka:  

➢ 29.2. - účast s kolegyněmi z fakult na semináři MU – Sdílení dobré́ praxe s absolventy, 

➢ JMK chystá na 9.5. akci Den Evropy“. 13.3. schůzka s JMK, za HF propojení s Open Air 

koncertem, s DF se domluvíme. 

➢ Představen společný program všech součástí JAMU (pilotní verze pro období 03.-04.). 

➢ Tento týden proběhne vyhodnocení dotazníku uchazečů o studium. 

 

8. Informace pror. Hlavici:  

➢ Příprava na implementaci reformy doktorského studia pro roky 2024-2025 (CRP 

2.0): Projekt byl za JAMU dokončen a odeslán. Finální částka určená pro JAMU je 

785.500 Kč (každý rok 1/2). První setkání projektového konsorcia proběhne 19. března v 

Karolinu UK, kdy by měl být dohodnut harmonogram řešení projektu. Následně bude 

svolána schůzka řešitelů na JAMU a bude dohodnut postup řešení na JAMU. 

➢ Institucionální podpora výzkumu (DKRVO): MŠMT zveřejnilo výši navýšení podpory 

výzkumu na VŠ a JAMU dostane navíc 580.804 Kč. Tato částka se bude dělit následovně: 

Režijní náklady 116.160 Kč (20 %); FRVČ 209.000 Kč (45 % zbytku, zaokrouhleno na 

celé tisíce); Přímé náklady fakult 255.644 Kč (zbytek). I přes meziroční navýšení má 

JAMU stále nejnižší DKRVO ze všech uměleckých VŠ a jako jediná z nich také má 

DKRVO nižší než před desíti lety: 

Institucionální podpora             

Kč JAMU AMU UMPRUM AVU MU UK 

2014 5 765 000 14 962 000 3 358 000 2 148 000 538 125 000 1 400 164 000 

2015 5 232 582 13 566 768 3 357 729 2 276 497 531 737 364 1 339 569 535 

2016 4 957 438 14 684 639 4 780 923 2 650 763 590 750 946 1 433 800 437 

2017 4 831 337 15 287 492 5 422 925 3 821 601 626 771 645 1 458 349 750 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

2018 4 380 410 16 003 434 7 093 589 4 162 707 728 233 412 1 610 428 324 

2019 4 380 410 16 037 930 7 093 589 4 197 203 755 071 544 1 679 524 440 

2020 4 380 410 16 778 339 8 119 007 4 480 655 885 354 288 1 966 383 689 

2021 4 473 634 17 135 414 8 360 807 4 576 012 947 968 104 2 058 374 897 

2022 4 843 913 18 553 697 9 136 431 4 954 764 1 054 869 607 2 290 495 967 

2023 4 843 913 18 553 697 9 136 431 4 954 764 1 054 869 607 2 290 495 967 

2024 5 054 438 19 360 074 9 533 517 5 170 107 1 100 716 133 2 390 045 032 

Změna  2014/2024 -12,33% 29,39% 183,90% 140,69% 104,55% 70,70% 

➢ Fond rozvoje výzkumné činnosti JAMU: Z důvodu navýšení DKRVO dnes proběhne II. 

kolo projektové soutěže. 

➢ Doporučení prorektora "Jak citovat nástroje umělé inteligence (AI) v odborných textech a 

závěrečných pracích": text byl dokončen a je zveřejněn na internetových stránkách JAMU. 

Fakulty nyní mohou adekvátně upravit své vyhlášky. 

➢ Rejstřík informací o výsledcích (RIV): termín odevzdání výsledků výzkumu za rok 2023 

je stanoven na 3. dubna 2024.  

➢ Inovace Metodiky 17+: více informací v zápise z porady vedení. 

 

9. Informace ředitele Astorky:  

➢ Ve čtvrtek 15/2 došlo k finálnímu odubytování studentů zbývajících studentů (přibližně 50 

osob); 

➢ Ve čtvrtek 29/2 byly stavbě předány další prostory (dle harmonogramu); jedná se o 

ubytovací část (IV., V. a VI.NP) + prostory v přízemí (zázemí ateliéru muzikálu DF); 

➢ Povedlo se zajistit další skladovací prostory /ul. Poříčí/; v úvaze je i možnost přesunu 

zaměstnanců Knihovny do sousedících kancelářských prostor – v řešení; 

➢ V přípravě je dlouhodobě avizované zdražení kolejného od října 2024 (v návaznosti na 

nárust vstupních nákladů i míru inflace v roce 2023), které bude činit přibližně 500,- Kč na 

studenta za měsíc, tedy cca 10 % (u všech typů pokojů); ceny budou známy v průběhu 

května, aby studenti měl8 relevantní informace již při podávání žádosti o ubytování. 

 

10. Informace ředitele DnO:  

➢ Dohoda s firmou UNISTAV na prodloužení záruční doby vybraných skel DnO do roku 

2036 byla podepsána a předána na TIO. 

➢ S ředitelkou Knihovny byl z důvodu rekonstrukce Astorky dohodnut přesun výpůjčního 

centra na pokladnu DnO v měsíci červnu 2024. 

➢ Jednání s potenciálním zájemcem restaurace v DnO. 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 18. 3. 2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                       verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


